• Listagem dos procedimentos abertos nos meses de fevereiro e março e cuja assunção de 
compromisso plurianual foi autorizada pelo Presidente da Câmara ao abrigo da autorização 
prévia dada pela Assembleia Municipal para 2020 - para conhecimento e submeter à 
Assembleia Municipal.

• Despesa no montante de 15.000,00€ (quinze mil euros), para atribuição de apoio à Junta de 
Freguesia de Tramagal para aquisição de uma carrinha de 9 lugares - por unanimidade, 
aprovado e submeter à Assembleia Municipal.

• Despacho do Presidente da Câmara, que aprovou o pedido da Junta de Freguesia de Tramagal, 
para adiantamento de verbas relativas aos contratos interadministrativos regulares, 
aprovados para o ano 2020 - por unanimidade, ratificado e submeter à Assembleia Municipal.

• Despesa no valor de 3.819,15€ (três mil oitocentos e dezanove euros e quinze cêntimos), 
referente à comparticipação do Município de Abrantes inerente à componente "PEDIME - 
Miúdos Digitais - Solução Escola Remota" - por unanimidade, autorizado.

• Despesa no montante total de 331.074,42€ (trezentos e trinta e um mil setenta e quatro euros 
e quarenta e dois cêntimos), inerentes às candidaturas consideradas elegíveis para o ano 
2020/2021 às Medidas 1, 3, 4 e 5 do Finabrantes - por unanimidade, autorizado.

• Despacho do Presidente da Câmara, que aprovou a adjudicação do procedimento para